Total $3.442,50 

Se determina que, con la aplicación de 421 multas resultado de la atención a denuncias 

ciudadanas, operativos de control, inspecciones barriales, colocación de sistemas de 

video vigilancia se ha podio recaudar un total de $ 11. 834,40 once mil ochocientos treinta 

y cuatro con 40/100 dólares de los Estados Unidos de Norte América, mismos recursos 

fueron usados en el mejoramiento de la Gestión Integral de Residuos Sólidos (adquisición 

de sistemas de video vigilancia, adquisición de glifosato, adquisición de rótulos de

[...]

ordenanza GIRS de las cuales 343 fueron identificadas en el desarrollo de 

operativos de control, inspecciones barriales, operativos de control en espacios 

públicos y 78 fueron motivadas por atención a denuncias ciudadanas, resultando 

del mismo se recaudó $ 11. 834,40 (once mil ochocientos treinta y cuatro con 

40/100 dólares de los Estados Unidos de Norte América), la totalidad de recursos 

recaudados fueron usados para el mejoramiento de la Gestión Integral de 

Residuos Sólidos en cumplimiento al Art. 83 de la ordenanza GIRS. 

• En el año 2023 se realizó la entrega de 1150 notificaciones con el objetivo de

[...]

relacionados a la Gestión Integral de Residuos Sólidos. 

• En el año 2023 se han realizado la entrega de 47 permisos por concepto de 

realización de limpieza de eventos públicos con el objetivo de precautelar la 

limpieza y ornato de la ciudad y motivo por el cual se ha recaudado $4.530,00 

(cuatro mil quinientos treinta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de Norte 

América). 

• La EMAPAAC-EP no cuenta con Agentes de Control de Residuos Sólidos o 

inspectores, razón por la cual estas actividades deben ser realizadas por parte del 

equipo técnico de la coordinación de aseo, siendo inminentemente necesario